CAPUT I

DE SCHOLIS

Can. 48 (novus)

§ 1. Inter media ad excolendam educationem christifideles magni faciant scholas, quae quidem parentibus, in munere educationis implendo praecipuo auxilio sunt.⁴⁵

§ 2. Cum magistris scholarum, quibus filios educandos concredant, parentes arcte cooperentur oportet, eos sua fiducia omnique ope sustentantes; qui vero magistri, sive clerici vel Institutorum vitae consecratae sodales sive laici, eximio muneri iuvenes educandi in scholis se devovent, cum, ad bonum quidem societatis insimul dum adlaborant, locum teneant parentum, in officio suo persolvendo intime collaborent cum parentibus, qui quidem libenter audiendi sunt quorumque consociationes vel conventus instaurentur atque magni existimentur.⁴⁶

⁴³ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 1.

⁴⁴ Cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Inter mirifica*, nn. 8-9.

⁴⁵ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 5.

⁴⁶ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 8.

Can. 49 (novus)

Parentes in scholis eligendis vera libertate gaudeant oportet; quare christifideles solliciti esse debent ut a societate civili haec libertas parentibus agnoscatur.⁴⁷

Can. 50 (novus)

§ 1. Parentes, quantum id sinant adiuncta, filios concredant illis scholis quae uti reapse catholicae a Hierarchia sint agnatae; quae scholae si deficiant, filios concredant scholis in quibus institutioni doctrinae christianaem providetur, praesertim iis quae iure particulari, sive per conventionem Ecclesiam inter et societatem civilem inducto sive ab Episcoporum Conferentia aut ab Episcopo dioecesano statuto, declarantur a catholicis frequentari posse.

§ 2. In casibus in quibus filios scholis de quibus in § 1 concredere non possint, ipsi parentes obligatione tenentur curandi, ut extra scholas debitae eorundem educationi christianaem prospiciatur, iuxta normas ab auctoritate ecclesiastica competenti latus.

§ 3. Episcoporum Conferentiae, atque, eiusdem praescriptis attentis, Episcopo dioecesano competit normas edicere, territorii sui conditionibus aptatas, ad officia definienda parentum quibus, certis in adiunctis, filios scholis non catholicis concredere licet.

Can. 51 (novus)

Christifideles omni ope eniti tenentur ut in societate civili leges quae iuvenum formationem ordinant, educationi eorum religiosae et morali quoque, iuxta parentum conscientiam, in ipsis scholis prospiciant.

Can. 52 (CIC 1375)

Ecclesiae ius est scholas cuiusvis disciplinae, elementarias scilicet et medias, atque superiores, etiam Universitates et Facultates, condendi.

⁴⁷ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 6.

Can. 53 (novus; CIC 1379)

§ 1. Si praesto non sint, quae ab incoeptis privatorum aut ab ipsa societate civili erectae sunt, scholae in quibus educatio tradatur christiano spiritu imbuta, Episcopi dioecesani est curare ut condantur.

§ 2. Ubi id expedit, Episcopi dioecesani est, attentis normis, si quae habeantur, ab Episcoporum Conferentia statutis, curare ut illae condantur scholae, spiritu christiano imbutae, quae pro temporis adiunctis peculiari ratione requiruntur, ut sunt scholae quas profesionales et technicas nuncupant.⁴⁸

Can. 54 (novus)

§ 1. Curent scholarum catholicarum moderatores atque advigilent Episcoporum Conferentia et loci Ordinarius ut institutio quae in iisdem traditur pari saltem gradu ac in aliis scholis regionis ratione scientifica et paedagogica sit praestans.

§ 2. Loci Ordinarius sollicitus quoque sit scholarum non catholicarum sui territorii, curans praesertim ut qui ad religionis institutionem in iisdem deputentur magistri, zelo, doctrina et arte paedagogica sint praestantes.

Can. 55 (novus)

§ 1. Ecclesiae auctoritati subiicitur institutio et educatio iuuentutis religiosa catholica quae in quibuslibet scholis sicut et quae variis communicationis socialis instrumentis procuratur; in specie Episcoporum Conferentiae et loci Ordinarii est eandem ordinare atque in eandem invigilare.

§ 2. Episcopo dioecesano competit ius invigilandi et invisendi scholas catholicas in suo territorio sitas, etiam eas quae ab Institutorum vitae consecratae sodalibus conditae sint et dirigantur; eidem item competit praescripta edere quae ad generalem attinent ordinationem scholarum catholicarum: quae praescripta valent de scholis quoque quae ab iisdem sodalibus, licet exemptis, diriguntur, salva quidem eorundem quoad internum earum scholarum moderamen autonomia.⁴⁹

⁴⁸ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 9.

⁴⁹ Cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 35, sub 4; M. P. *Ecclesiae Sanctae*, I, 39, § 1.

§ 3. Episcoporum Conferentiae atque loci Ordinario competit ius invigilandi in omnia instituta atque opera, quae ad institutionem formationemve christianam Populi Dei pertinent, ea quoque quae alicuius Instituti vitae consecratae sodalium exemptorum moderamini subiiciuntur; eisdem etiam competit ius invigilandi et ordinandi usum instrumentorum communicationis socialis, quatenus ad formationem christianam impertiendam adhibeantur.⁵⁰

Can. 56 (CIC 1381 § 3)

§ 1. Episcoporum Conferentiae pro scholis interdioecesanis sui territorii, et loci Ordinario pro sua dioecesi, ius est nominandi aut approbandi magistros religionis, itemque, si religionis morumve ratio id requirat, exigendi ut amoveantur.

§ 2. Eorundem similiter est libros ad religiosam institutionem adhibendos approbare et, si casus ferat, requirendi ut non amplius adhibeantur.

§ 3. In institutione religiosa tradenda serventur praescripta statuta in Directorio totius Ecclesiae et in Directorio alicui regioni proprio.

Can. 57 (novus)

Curent Episcopi dioecesani singularum regionum ecclesiasticarum, consiliis quidem inter se atque cum Episcopis dioecesanis aliarum etiam regionum initis, ut de re scholastica communis quantum fieri possit adhibeatur agendi ratio, utque inter scholas diversarum regionum apta foveatur coordinatio atque, quatenus id sinant adiuncta, etiam collaboratio.⁵¹

⁵⁰ Cfr. M. P. *Ecclesiae Sanctae*, I, 39, § 2.

⁵¹ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 12.

CAPUT II
DE STUDIORUM SUPERIORUM INSTITUTIS

Can. 58 (novus)

Magni facit Ecclesia Universitates studiorum atque Facultates, in quibus diversae excoluntur et traduntur disciplinae scientificae, quippe quae, ad altiorem hominum culturam necnon ad pleniorem personae humanae promotionem cum conferant, bono eorum spirituali quoque proficiant, quaeque praeterea, ad profundiores rerum cognitionem cum adlaborent, ad veritatem revelatam altius cognoscendam auxilio esse valeant.⁵²

Can. 59 (novus; CIC 1376)

Nulla studiorum Universitas nomen « Universitatis catholicae » gerat, nisi quae ab Apostolica Sede vel Episcoporum Conferentia erecta sit, aut cui nomen « Universitas catholica » ab eadem Apostolica Sede vel ab Episcoporum Conferentia concessum sit.

Can. 60 (novus)

§ 1. Ubi, attentis omnibus adiunctis, id fieri possit et expedire iudicaverint, Episcoporum Conferentiae current ut habeantur Universitates, in ipsarum territorio apte distributae, in quibus variae disciplinae, servata quidem earum legitima autonomia, ita tradantur ut universalis praesentia efficiatur mentis christiana in toto culturae altioris promovendo studio atque ratio habeatur veritatis revelatae, prout ab Ecclesiae Magisterio declaratur.⁵³

§ 2. Episcoporum Conferentiae aut Episcopi dioecesani quorum interest officium et ius habent invigilandi ut in Universitate catholica fideliter principia doctrinae christianaee serventur.

Can. 61 (novus)

§ 1. Ut theologica inquisitio arctius cum quaestionibus cuique temporis propriis connectatur atque hominibus variarum disciplinarum ex-

⁵² Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 10.

⁵³ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 10.

cultoribus ad pleniores fidei quoque scientiam universaliorumque ordinis creati cognitionem auxilio esse valeat, curet Auctoritas ecclesiastica competens ut in Universitatibus catholicis, immo, ubi id expediat et fieri possit, etiam in aliis Universitatibus, erigatur Facultas S. Theologiae aut Institutum vel saltem cathedra S. Theologiae, in qua lectiones laicis quoque alumnis accommodatae tradantur.⁵⁴

§ 2. In singulis Facultatibus Universitatis catholicae lectiones habeantur in quibus eae praecipue tractentur quaestiones theologicae quae cum disciplinis earundem facultatum sunt conexae.⁵⁵

Can. 62 (novus)

Curent earumdem Universitatum moderatores et professores ut variae Universitatis Facultates sibi inter se praestent operam, atque amplam foveant cum aliis Universitatibus cooperationem, in conventibus internationalibus participando eosque promovendo, in scientificis pervestigationibus cum aliis collaborando, magistros ad tempus permutando atque alia quae ad maius scientiarum incrementum conferre possint media provehendo.⁵⁶

Can. 63 (novus)

Provideant Episcoporum Conferentia regionis atque Episcopus dioecesanus ut christifidelibus adultis quoque praebetur possilitas ad profundiores in religione christiana consequendam institutionem, ideoque ordinentur lectiones et colloquia de quaestionibus religiosis atque, ubi id fieri possit, condantur scholae superiores vel academiae scientiarum religiosarum, in quibus nempe doceantur disciplinae theologicae aliaeque quae ad culturam christianam pertinent.

Can. 64 (novus)

Qui in studiorum superiorum Institutis quibuslibet lectiones tradunt theologicas aut cum theologia conexas missione egent canonica.

⁵⁴ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 10; Const. *Gaudium et spes*, n. 57.

⁵⁵ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 10; Const. past. *Gaudium et spes*, n. 36.

⁵⁶ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 12.

CAPUT III
DE UNIVERSITATIBUS
ET FACULTATIBUS STUDIORUM ECCLESIASTICORUM

Can. 65 (novus)

§ 1. Ecclesia, vi muneric sui veritatem revelatam docendi, fovet Universitates Facultatesque studiorum ecclesiasticorum, quae scilicet fines persequuntur ea quae ad disciplinas sacras vel cum sacris conexas pertinent per vestigandi, atque alumnos in iisdem disciplinis scientifice instituendi.⁵⁷

§ 2. Cultus ac promotio scientiarum ecclesiasticarum scientifico prorsus modo fieri debet, methodis cuiusque disciplinae rite servatis atque idoneis auxiliis adhibitis, adeo ut profundior in dies Revelationis intellectus obtineatur, patrimonium sapientiae christiana plenius aperiatur, quaestionibus a doctrinarum progressu exortis respondeatur atque dialogus etiam cum fratribus seiunctis, cum non christianis et cum non creditibus foveatur.⁵⁸

§ 3. Quo altior ipsis scientifica tradatur formatio, instituantur alumni praecipue in directa fontium cognitione, in investigationibus aliquorumque laborum scientificorum usu, atque edoceantur in conclusionibus ad synthesis redigendis, ita ut ipsi habiles fiant qui scientiam provehant atque tradant.

Can. 66 (novus; CIC 1376)

§ 1. Universitates et Facultates studiorum ecclesiasticorum consti-
tu tantum possunt erectione a Sancta Sede facta aut approbatione ab
eadem concessa.

§ 2. Singulae Universitates et Facultates studiorum ecclesiastico-
rum, etiam quae sub moderamine sunt cuiuslibet Instituti vitae conse-
cratae, sua habere debent statuta, ab Apostolica Sede approbata.

⁵⁷ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 11.

⁵⁸ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 11.

Can. 67 (novus)

Quo Universitates Facultates studiorum ecclesiasticorum valore scientifico vere sint praestantes atque in variis terrae partibus apta ratione distribuantur, iudicium de earumdem erectionis opportunitate competit sive Apostolicae Sedi, audita Episcoporum Conferentia cuius interest, sive ipsi Episcoporum Conferentiae regionis, audita quidem Apostolica Sede, cuius praeterea est, ad normam can. 66, § 1, earundem erectionem approbate.⁵⁹

Can. 68 (CIC 1377)

Gradus academicos qui effectus canonicos in Ecclesia habeant, nemo conferre potest nisi ex facultate a Sancta Sede concessa.

Can. 69 (novus)

§ 1. Universitates et Facultates studiorum ecclesiasticorum suam habeant studiorum rationem, quae determinatur ab Apostolica Sede et, servatis quidem normis ab eadem editis, ab auctoritate ad quam, secundum earum statuta, suprema hac de re in iisdem Universitatibus Facultatibusve ordinatio spectat.

§ 2. Quae de studiorum superiorum institutis in can. 60, § 2, et 64 statuuntur praescripta, de Universitatibus Facultatibusque studiorum ecclesiasticorum quoque valent.

Can. 70 (novus)

§ 1. Quatenus dioecesis aut Instituti vitae consecratae, regionis ecclesiasticae, immo vel ipsius Ecclesiae universae bonum id requirat, debent Ordinarii locorum aut Institutorum Moderatores competentes ad Universitates Facultates studiorum ecclesiasticorum mittere iuvenes et clericos et sodales indole, virtute et ingenio praestantes.⁶⁰

§ 2. Ordinariorum est curare ut debite provideatur institutioni spirituali iuvenum qui aspirant ad diaconatum vel ad sacerdotium, qui in

⁵⁹ Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 10.

⁶⁰ Cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Optatam totius*, n. 18; Decl. *Gravissimum educationis*, n. 10.

Universitatibus Facultatibusve studiis incumbunt; eorundem Ordinariorum, sicut et Universitatum Facultatumve moderatorum et professorum est alumnorum formationi pastorali quoque prospicere.⁶¹

Can. 71 (novus)

Curent Universitatum et Facultatum studiorum ecclesiasticorum moderatores et professores ut variae Universitatis facultates mutuam sibi, prout obiectum siverit, praestent operam, utque propriam Universitatem Facultatemve inter et alias Universitates et Facultates, etiam non ecclesiasticas, mutua habeatur cooperatio, qua nempe coniuncta opera, conventibus, investigationibus scientificis coordinatis aliisque mediis, ad maius scientiarum incrementum conspirent.⁶²

⁶¹ Cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Optatam totius*, n. 18.

⁶² Cfr. Conc. Vat. II, Decl. *Gravissimum educationis*, n. 12; Const. past. *Gaudium et spes*, n. 62.

TITULUS IV
DE INSTRUMENTIS COMMUNICATIONIS SOCIALIS
ET IN SPECIE DE LIBRIS

Can. 72 (novus)

§ 1. Ecclesiae pastores quippe quorum est veritates fidei annuntiare ac tueri necnon morum integritatem tutari, in hoc suo munere explendo, iure Ecclesiae ad normam can. 57⁶³ *Legis Ecclesiae Fundamentalis* proprio utentes, instrumenta communicationis socialis adhibere satagant.

§ 2. Iidem pastores curent ut fideles edoceantur se officio teneri cooperandi ad fidei veritates diffundendas, integre proponendas et servandas moresque sartos tectos habendos, necnon providendi ut scripta et instrumentorum communicationis socialis usus humano christiano-que spiritu vivificantur.

§ 3. Omnes christifideles, ii praesertim qui quoquo modo iis eorundem instrumentorum ordinatione aut usu partem habeant solliciti sint operam adiutricem actioni pastorali praestare, ita ut Ecclesia etiam iisdem instrumentis munus suum efficaciter exerceat.⁶⁴

Can. 73 (CIC 1384 § 1)

§ 1. Ut veritatum fidei morumque integritatem servent ac tueantur, officium et ius est Ecclesiae pastoribus invigilandi ne christifideles scriptis aut usu instrumentorum communicationis socialis detimento sint fidei aut moribus; item exigendi ut quae fidem moresve tangant scripta edenda

⁶³ Hic est textus canonis:

§ 1. Ecclesiae, quippe cui Christus Dominus fidei depositum concrediderit ut ipsa, Spíitu Sancto assistente, veritatem revelatam sancte custodiret, intimius perscrutaretur, fideliter annuntiaret atque exponeret, officium est et ius nativum, etiam mediis communicationis socialis sibi propriis adhibitis, a qualibet humana potestate independens, omnibus gentibus Evangelium praedicandi.

§ 2. Ecclesiae competit semper et ubique principia moralia etiam de ordine sociali annuntiare, necnon iudicium ferre de quibuslibet rebus humanis, quatenus personae humanae iura fundamentalia aut animarum salus id exigant.

⁶⁴ Cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Inter mirifica*, nn. 1, 2, 3, 13.

aut orationes instrumentis communicationis socialis diffundendae, suae approbationi subiiciantur; necnon prohibendi quominus christifideles libros fidei aut bonis moribus contrarios legant, immo vel retineant aut vendant, aut cum aliis communicent.⁶⁵

§ 2. Officium et ius de quibus § 1 competunt Episcopis, tum singulis tum in Conciliis particularibus Episcoporumve Conferentiis adunatis quoad christifideles suae curae commissos, atque supremae Ecclesiae auctoritati quoad universum Dei Populum.

Can. 74 (CIC 1385 § 2; 1384 § 2)

§ 1. Nisi aliud statuatur, loci Ordinarius, cuius approbatio ad libros edendos iuxta canones huius tituli est petenda, est loci Ordinarius proprius auctoris aut Ordinarius loci in quo libri publici iuris fiant, ita tamen ut, si eorundem alteruter approbationem denegaverit, non liceat auctori eandem ab altero petere, nisi eundem de denegata approbatione certiore faciat.⁶⁶

§ 2. Quae in canonibus huius tituli statuuntur de libris praescripta, quibuslibet scriptis divulgationi publicae destinatis applicanda sunt, nisi aliud constet.

Can. 75 (CIC 1385 § 1, nn. 1, 3; 1391)

§ 1. Libri Sacrarum Scripturarum edi non possunt nisi qui aut ab Apostolica Sede aut a loci Ordinario approbati sunt; itemque eorundem versiones in linguam vernaculam ut edi possint, requiritur ab eadem auctoritate sint approbatae atque insimul necessariis et sufficientibus explicationibus sint instructae.

§ 2. Versiones Sacrarum Scripturarum convenientibus explicationibus instructas, communi etiam cum fratribus seiunctis opera, parare atque edere possunt christifideles catholici, de licentia loci Ordinarii.⁶⁷

⁶⁵ Cfr. S. Congr. pro Doctrina Fidei, Decr. *De Ecclesiae pastorum vigilantia circa libros*: AAS, 67, 1975, 281.

⁶⁶ *Ibid.*, art. 1.

⁶⁷ *Ibid.*, art. 2; cfr. Conc. Vat. II, Const. *Dei Verbum*, nn. 22, 25.

Can. 76 (CIC 1390)

§ 1. Libri liturgici itemque eorum versiones in linguam vernaculam eorumve partes ne edantur nisi de mandato Episcoporum Conferentiae atque sub eiusdem vigilantia, approbante quidem Apostolica Sede.

§ 2. Ut iterum edantur libri liturgici qui a Sede Apostolica probati sunt necnon eorum versiones in linguam vernaculam ad normam § 1 factae et approbatae, eorumve partes, constare debet de concordantia cum editione approbata ex attestatione Ordinarii loci in quo publici iuris furent.

§ 3. Libri quoque preces ad orationem privatam proponentes ne edantur nisi de licentia loci Ordinarii.⁶⁸

Can. 77 (CIC 1385 § 1, n. 2)

§ 1. Catechismi necnon alia scripta ad institutionem catecheticae pertinentia eorumve versiones, ut edantur, approbatione egent loci Ordinarii aut Conferentiae Episcopalis sive nationalis sive regionalis.

§ 2. Nisi cum approbatione competentis Auctoritatis ecclesiasticae editi sint, in scholis, sive elementariis sive mediis sive superioribus, uti textus quibus institutio nititur adhiberi non possunt libri qui ad quaestiones spectant ad Sacram Scripturam, ad Sacram Theologiam, Ius canonicum, Historiam ecclesiasticam, et ad religiosas aut morales disciplinas pertinentes.

§ 3. Commendatur ut libri materias de quibus in § 2 tractantes, licet non adhibeantur ut textus in institutione tradenda, itemque scripta in quibus aliquid habetur quod religionis aut morum honestatis peculiarter intersit, approbationi subiificantur loci Ordinarii.⁶⁹

Can. 78 (CIC 1387)

Scripta quae ad causas beatificationis et canonizationis servorum Dei pertinent, sine licentia S. Congregationis pro causis Sanctorum edi nequeunt.

⁶⁸ S. Congr. pro Doctrina Fidei, Decr. *De Ecclesiae pastorum vigilantia circa libros*, art. 3.

⁶⁹ *Ibid.*, art. 4.

Can. 79 (CIC 1389)

Collectiones decretorum aut actorum ab aliqua auctoritate ecclesiastica editae, iterum edere non licet, nisi impetrato prius eiusdem auctoritatis assensu et servatis condicionibus ab eadem praescriptis.

Can. 80 (CIC 1386)

§ 1. In diariis, foliis aut libellis periodicis qui religionem catholicam aut bonos mores manifesto impetrere solent, ne quidpiam conscribant christifideles, nisi iusta et rationabili de causa; clerici autem et Institutorum vitae consecratae sodales, tantummodo approbante loci Ordinario.⁷⁰

§ 2. Episcoporum Conferentiae est normas statuere de requisitis ut clerici atque sodales Institutorum vitae consecratae partem habere valent in tractandis via radiophonica aut televisifica quaestionibus, quae ad doctrinam catholicam aut mores attinent.

Can. 81 (CIC 1385 § 3)

Institutorum vitae consecratae sodales ut scripta quaestiones religiosi morumve spectantes edere possint, licentia quoque egent sui Moderatoris maioris ad normam Constitutionum.

Can. 82 (CIC 1392 § 1)

Approbatio textus alicuius operis textui originali, non autem aliis editionibus nec translationibus eiusdem operis suffragatur.

Can. 83

Enixe commendatur christifidelibus, praesertim clericis et sodalibus Institutorum vitae consecratae, ne edant, vendant aut cum aliis communient libros qui doctrinae catholicae aut bonis moribus documento esse possunt.

⁷⁰ *Ibid.*, art. 5, 2.

Can. 84 (CIC 1393)

§ 1. Integro remanente iure uniuscuiusque loci Ordinarii committendi, pro sua prudentia, iudicium de libris personis quibus fidem facit, in singulis regionibus ecclesiasticis ab Episcoporum Conferentia confici potest elenchus censorum, scientia, recta doctrina et prudentia praestantium, qui Curiis episcopalibus praesto sint, aut constitui commissio censorum, quam loci Ordinarii consulere possint.

§ 2. Censor, in suo obeundo officio, omni personarum acceptione seposita, p[re] oculis tantummodo habeat Ecclesiae de fide et moribus doctrinam, uti a Magisterio ecclesiastico proponitur.

§ 3. Censor sententiam suam scripto dare debet; quae si faverit, Ordinarius pro suo prudenti iudicio licentiam concedat ut editio fiat cum sua approbatione, expresso suo nomine necnon tempore ac loco concessae approbationis; quod si approbationem non concedat, rationes denegationis cum operis scriptore Ordinarius communicet.⁷¹

⁷¹ *Ibid.*, art. 6.

TITULUS V
DE FIDEI PROFESSIONE

Can. 85 (CIC 1406, 1407 et 1408)

Obligatione emittendi personaliter professionem fidei, secundum formulam a Sede Apostolica probatam, tenentur:

1° coram praeside eiusve delegato, omnes qui Oecumenico aut particulari Concilio aut Synodo Episcoporum aut Synodo dioecesanae intersunt cum voto sive deliberativo sive consultivo aut tanquam periti; praeses autem coram Concilio aut Synodo;

2° promoti ad cardinalitiam dignitatem, iuxta Sacri Collegii leges;

3° coram delegato ab Apostolica Sede, omnes promoti ad Episcopatum, itemque promoti ad regimen Abbatiae vel Praelaturaे cui proprius est populus, aut ad regimen Vicariatus vel Praefecture Apostolicae;

4° coram Collegio consultorum aut Capitulo Cathedrali, ad normam can. (*De Populo Dei*, can. 344, § 2), administrator dioecesanus;

5° coram Episcopo dioecesano eiusve delegato, Vicarii generales et Vicarii episcopales;

6° coram loci Ordinario eiusve delegato parochi aliique quibus committitur officium quod curam animarum amplectitur; rector, professores sacrae theologiae, iuris canonici et philosophiae in Seminariis, initio suscepti muneris; promovendi ad ordinem diaconatus; itemque alii quibus id imponitur decreto sive Apostolicae Sedis sive Episcoporum Conferentiae;

7° coram Ordinario loci in quo sedem habet Universitas vel Facultas aut coram Moderatore Instituti vitae consecratae ad quod pertinet Universitas vel Facultas, eorumve delegato, Rector Universitatis vel Facultatis catholicae, initio suscepti muneris; coram eodem Ordinario

aut eodem Moderatore, eorumve delegato, aut coram Universitatis Facultatisve Rectore, si sit sacerdos, professores catholici Universitatis vel Facultatis canonice erectae, initio suscepti muneris;

8° coram Capitulo vel Moderatore qui eos nominavit, eorumve delegato, Moderatores in clericalibus Institutis vitae consecratae.

INDEX

<i>Praenotanda</i>	3
Canones generales	9
Titulus I - DE DIVINI VERBI MINISTERIO	11
Caput I - De verbi Dei praedicatione	12
Caput II - De catechetica institutione	16
Titulus II - DE ACTIONE ECCLESIAE MISSIONALI	19
Titulus III - DE EDUCATIONE CHRISTIANA	22
Caput I - De scholis	24
Caput II - De studiorum superiorum Institutis	28
Caput III - De Universitatibus et Facultatibus studiorum ecclesiasticorum	30
Titulus IV - DE INSTRUMENTIS COMMUNICATIONIS SOCIALIS ET IN SPECIE DE LIBRIS	33
Titulus V - DE FIDEI PROFESSIONE	38